
Contacto

Teléfono +034 962224033
Fax +034 962225319
Correo Electrónico ayuntamiento@enguera.es

Dirección Postal

Doctor Albiñana, 1
(46810) Enguera España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1249/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2024 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Enguera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enguera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hXK082igvB8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del Plan General Estructural y Plan de Ordenación Pormenorizada.

Redacción del plan general estructural y plan de ordenación pormenorizada de EngueraDescripción 
Valor estimado del contrato 250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.

Clasificación CPV
71410000 - Servicios de urbanismo.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Enguera
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Doctor Albiñana, 1
(46810) ENGUERA España

Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.enguera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hXK082igvB8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 663342227
Fax +034 962224033
Correo Electrónico ayuntamiento@enguera.es

Dirección Postal

Calle Doctor Albiñana 1
(46810) Enguera España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUG ARQUITECTOS SL
Identificador empresa B12640694
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Herrero, 29-1º
(12005) Castellón de la Plana España

Contacto

Teléfono +034 685902961
Correo Electrónico vgarciagil@aug-arquitectos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 230.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 278.300 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Enguera
Sitio Web https://www.enguera.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a70110bf-f111-44de-a4fb-dd9200013b42
https://www.enguera.es


Lugar

Ayuntamiento de Enguera

Dirección Postal

Calle Doctor Albiñana 1
(46810) Enguera España

Apertura proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 29/06/2023 a las 13:42 horas
Fecha estimada para la apertura del sobre nº 1 de
forma privada, posteriormente se abrirá el sobre nº 2
de forma pública, y después el nº 3 públicamente.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del equipo ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica de los trabajos a realizar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=brdiY2yefhPzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 101-311934
Fecha de publicación 26/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311934-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012385148 |  2024-000014423 | Thu, 04 Jan 2024 09:59:29:735 CET 170435853836190459UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=brdiY2yefhPzAq95uGTrDQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311934-2023:TEXT:ES:HTML

